
Allgemeine Preise für Grund- und Ersatzversorgung

mit Erdgas
für das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Pfarrkirchen

gültig ab 1. März 2021

Kundengruppe

netto *brutto netto *brutto netto *brutto

Kleinverbrauchstarif 2,30 2,74 27,60 32,88 8,41 10,01 0  -        1.483

Grundpreistarif I 4,86 5,78 58,32 69,36 6,34 7,55 1.484  -        6.250

Grundpreistarif II 7,16 8,52 85,92 102,24 5,88 7,00 6.251  -      11.137

Vollversorgung 10,74 12,78 128,88 153,36 5,50 6,54 11.138  -      42.201

Preis I

Vollversorgung 14,32 17,04 171,84 204,48 5,39 6,42 42.202  -    130.000

Preis II

In den Nettopreisen sind enthalten:

Energiesteuer

CO2-Steuer

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

Netznutzungsentgelte, Bilanzierungsumlage, Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung, Abrechnung, Beschaffung und Vertrieb

*gerundete Bruttopreise

Die gerundeten Bruttopreise beinhalten die gesetzlich gültige Umsatzsteuer von derzeit 19 %.

Verwendungszweck:

Bevorzugt Haushalte und Kleingewerbe bis zu einem Jahresverbrauch 

von 130.000 kWh bzw. einem Anschlusswert bis 107 kW.

Gasbeschaffenheit:

Erdgasqualität "H" - entsprechend DVGW-Arbeitsblatt G260/I

Abrechnungsbrennwert:

Normbrennwert (Ho,n) ca. 11,10 kWh/m3 x Zustandszahl Z

Hinweis:

Die Durchführung der thermischen Abrechnung erfolgt nach DVGW 

Regelwerk, Arbeitsblatt G 685.

Weitere Informationen unter www.swpan.de

Euro Euro Cent

Grundpreis pro Monat Grundpreis pro Jahr Arbeitspreis pro verbrauchter

Kilowattstunde

Mengenstaffel

in Kilowattstunden/Jahr


